

Số: 42/KH-THCS

Phúc Đồng, ngày 04 tháng 09 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức chương trình Vui tết trung thu năm 2024

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024-2025, trường THCS Phúc Đồng xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Vui tết trung thu” năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thể hiện sự quan tâm của Ban Giám Hiệu, Công Đoàn, Chi đoàn trường cùng các bậc PHHS chung tay chăm lo cho các em có điều kiện được vui Tết Trung thu 2024.
- Xây dựng sân chơi lành mạnh, thiết thực cho các em.
- Tạo điều kiện cho các em học sinh có một Tết Trung Thu an toàn, tiết kiệm và thật ý nghĩa tràn đầy niềm vui, niềm hạnh phúc, thông qua đó để giáo dục cho các em chăm ngoan - học tốt...
- Các hoạt động đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

- Tất cả các em học sinh và cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

III. NỘI DUNG:

1. Hoạt động 1: Thi trưng bày mâm cỗ trung thu

- Mỗi lớp trưng bày **01 mâm cỗ trung thu** trưng bày tại bàn dự thi của lớp trước 8h0 ngày thứ Hai ngày 16/09/2024 (Lưu ý: Các lớp tự chuẩn bị bàn dự thi)
- Các lớp bốc thăm thứ tự thuyết trình vào sáng thứ 4 ngày 11/9/2024.
- Nguyên liệu Mâm cỗ trung thu gồm:
 - + Hoa, quả, khay bày hoa quả, bánh kẹo và một số nguyên liệu khác.
 - + Có phần thuyết trình khi ban giám khảo đi chấm.
 - + Có tên Chi đội.

2. Hoạt động 2: Trang trí lớp học

- Các chi đội trang trí lớp học theo chủ đề “Vui tết trung thu”
- Các chi đội trang trí lớp học đảm bảo đẹp, gọn gàng (không dùng băng dính dán lên tường)

- *Lưu ý: Hoạt động này không chấm điểm.*

3. Hoạt động 3: Phá cỗ trung thu

- Sau khi các lớp chấm xong mâm cỗ trung thu sẽ tổ chức phá cỗ tại lớp.



- Các đồng chí GVCN chụp ít nhất 2 ảnh gửi nhóm hoạt động để báo cáo.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức, ban giám khảo:

a. Ban tổ chức:

- Đ/c Dương Văn Tuynh – Hiệu trưởng – Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Thị Bích Ngân – Phó Hiệu trưởng – Phó ban
- Đ/c Nguyễn Phương Hồng - TPT – Ủy viên
- Đ/c Đào Thị Khanh – TTCM - Ủy viên
- Đ/c Nguyễn Thu Huyền – TTCM - Ủy viên
- Đ/c Phạm Thị Kim Lương – UVBCH Chi đoàn - Ủy viên
- Đ/c Nguyễn Thị Nhân – Kế toán - Ủy viên

b. Ban giám khảo

- Cô giáo Nguyễn Thị Bích Ngân - Trưởng ban
- Cô giáo Nguyễn Thị Hương Nhung - Phó ban
- Cô giáo Nguyễn Thị Thoa - Ủy viên
- Cô giáo Vũ Khánh Linh - Thư kí (Tổng hợp điểm)

2. Giáo viên phụ trách chi:

- Hướng dẫn, nhắc nhở học sinh tham gia các hoạt động đúng thời gian, hiệu quả

3. Công đoàn, chi đoàn:

- Công đoàn và chi đoàn phối hợp cùng đồng chí Hương Nhung phụ trách trang trí phía trên sân khấu.

4. Tổ bảo vệ:

- Dán bảng chữ, trải thảm sân khấu.
- Phụ trách mặc dù xong trước 16h30 chiều ngày 15/9 (chủ nhật), hướng dẫn PH đến dự chương trình sắp xếp xe.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- Khối 6,7:

- 01 giải nhất: 200.000đ x 1 = 200.000đ
- 02 giải nhì: 150.000đ x 2 = 300.000đ
- 02 giải ba: 100.000đ x 2 = 200.000đ
- 04 giải khuyến khích: 50.000đ x 4 = 200.000đ

- Khối 8,9:

- 01 giải nhất: 200.000đ x 1 = 200.000đ
- 02 giải nhì: 150.000đ x 2 = 300.000đ
- 02 giải ba: 100.000đ x 2 = 200.000đ
- 02 giải khuyến khích: 50.000đ x 2 = 100.000đ

Tổng cộng: 1.700.000 đồng (Một triệu bảy trăm ngàn đồng)

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ

- Thương cuộc thi trưng bày mâm cỗ trung thu: 1.700.000 đồng (Một triệu bảy trăm ngàn đồng)

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Vui tết trung thu” năm 2024. Đề nghị các đồng chí GV, chi đội triển khai thực hiện sáng tạo, hiệu quả, đảm bảo mục đích, yêu cầu.

Nơi nhân:

- BGH (để c/d);
- Ban tổ chức, BGK (để t/h);
- GV, TPT (để t/h)
- Lưu VT.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TỔNG PHỤ TRÁCH



Nguyễn Thị Bích Ngân

Nguyễn Phương Hồng



HƯỚNG DẪN
CUỘC THI TRƯNG BÀY MÂM CỔ TRUNG THU

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian thi: Sáng thứ 2 ngày 16/09/2024
- Địa điểm thi: Sân trường THCS Phúc Đồng

II. YÊU CẦU

- Số lượng: Mỗi lớp 01 mâm cỗ trung thu (các lớp tự chuẩn bị bàn, kê theo vị trí hướng dẫn)
- Thời gian hoàn thành: Trước 8h00 ngày 16/09/2024

IV. BIỂU ĐIỂM

STT	Nội dung	Điểm	Yêu cầu
1	Trình bày (60 đ)	30	- Mâm cỗ phải có đủ: ít nhất 5 loại quả, bánh, kẹo ... đặc trưng của mùa thu, Tết trung thu được cắt tỉa và bày biện đẹp mắt. Có thể có thêm các phụ kiện trang trí...
		10	- Màu sắc hợp lý.
		10	- Nguyên liệu phải tươi, mới, đảm bảo chất lượng.
		10	- Có biển tên lớp, khăn trải bàn, trang trí bảng lớp thể hiện không khí của tết trung thu
2	Thuyết trình (30đ)	30	Nội dung thuyết trình phải gắn liền với nội dung trưng bày, có ý nghĩa về Tết Trung Thu; Trình bày lưu loát, có sức thuyết phục. Thời gian thuyết trình tối thiểu là 3 phút.
3	Sáng tạo (10 đ)	10	Sáng tạo trong cách thể hiện
TỔNG		100	

- **Lưu ý:** Điểm của chi đội là điểm trung bình cộng trong bảng điểm của 03 Ban Giám khảo